
Město Švihov 

Zastupitelstvo města Švihov 

    

 

Z á p i s 

ze zasedání Zastupitelstva města Švihov č. Z/17/15, konaného dne 15.12.2015 od 18.00 hod. v malém sále KD 

Švihov – Tyršova 274.            

 

Zasedání Zastupitelstva města Švihov (dále „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 hod. starostou města PaedDr. 

Václavem Petrusem (dále jen „předsedající“). Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o termínu zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o 

obcích byla na úřední desce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 8.12.2015 do 

15.12.2015 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. Starosta z prezenční listiny 

přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 

členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).   

Dále přítomno 22 občanů 

Určení ověřovatelů a zapisovatele  

Starosta určil ověřovatele zápisu Vladimíru Beštovou a Jiřího Ungera, zapisovatelem Hanu Zdrahalovou.  

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu tak, jak byl zveřejněn v pozvánce. 

1. Zahájení.  

2. Ověření zápisu č. 16/2015. 

3. Kontrola plnění usnesení. 

4. Zpráva o činnosti zastupitelstva. 

5. Rozpočet města na rok 2016.   

6. Koupě pozemku p.č. 1587/38 v k.ú. Švihov. 

7. Smlouva s ČEZ – přeložka kNN Žižkova ulice. 

8. Novelizace OZV poplatky za odpady. 

9. Různé. 

Před hlasováním dal předsedající možnost členům se vyjádřit. K navrženému programu nebyly vzneseny návrhy na 

doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu zasedání.  

Návrh usnesení:  ZM schvaluje předložený program zasedání. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 138/Z17/15 bylo schváleno. 

 

Bod  č. 2 –  Ověření zápisu č. 16/2015 

Ověření zápisu č. 16/2015 provedli Vladimíra Beštová a František Vaněček. Zápis byl přečten a odpovídá 

projednávaným skutečnostem.   

 

Bod č. 3 –  Kontrola plnění usnesení 

Ke kontrole není žádný bod usnesení.  

  

Bod č. 4 –  Zpráva o činnosti zastupitelstva 

Předsedající seznámil s hlavními body, které byly projednány zastupitelstvem od posledního zasedání zastupitelstva 

v KD. Na radnici se konalo jedno zasedání 24.11.2015, byly projednány tyto body: 

- hospodaření ZŠ a MŠ Švihov za ¾ roku 2015  

- hospodaření města za ¾ roku 2015 

- příprava rozpočtu města na rok 2016 a rozpočtový výhled na roky 2016 – 2020 

- úprava OZV o zákazu pití alkoholu na veřejném prostranství 

- žádosti spolků o dotace z programu města  

- stanovení ceny vodného a stočného pro rok 2016 včetně ceny vody prodávané do vodovodu Červené Poříčí 

- příprava akce Přivaděč vody Dehtín – Švihov 

- Program rozvoje města Švihov na období od 2016 do 2020 – bude umístěn na internetových stránkách města 

- Stanovení ceny za hřbitovní služby na roky 2016 a 2017 zůstávají stejné 

  

Bod č. 5 –  Rozpočet města na rok 2016  - písemný materiál 
Předsedající uvádí, že návrh rozpočtu se schvaluje vždy koncem roku, aby nemuselo být rozpočtové provizorium. 

Návrh rozpočtu projednal finanční výbor a zastupitelstvo města, pak byl zveřejněn na úřední desce města od 

25.11.2015. Rozpočet se připravuje na základě rozpočtového výhledu, který se neschvaluje. Seznámil podrobně se 

zpracovaným rozpočtovým výhledem na roky 2016 – 2020 – promítnuto na plátno. 



Samotný návrh rozpočtu je zpracován podle nového znění zákona o rozpočtových pravidlech. Příjmy jsou rozděleny 

na daňové příjmy, nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery. Celkové příjmy jsou předpokládány ve výši 

27.528 tis. Kč, celkové výdaje ve výši 50.420 tis. Kč. Dále částka 900.000,- Kč je financování – splátky hypotečního 

úvěru. Rozpočet bude schodkový – rozdíl příjmů a výdajů (bez financování) ve výši 22.892.000,- Kč bude kryt 

z rezerv předchozích roků a neměl by být překročen. Předpokládá se zahájení stavby sportovní haly – v roce 2016 

náklad 20 mil. Kč, rekonstrukce komunikace s mostem v Žižkovo ulici, projektová dokumentace na přivaděč vody 

Dehtín a příprava zasíťování lokality Záhumenice. Ostatní položky navrženého rozpočtu jsou obdobné jako v letošním 

roce.  

K předloženému návrhu rozpočtu nebyl z řad členů zastupitelstva žádný dotaz či návrh. M Kohout se dotazoval na 

položku „oprava radnice“  - předsedající seznámil s plánovanými pracemi. 

Návrh usnesení:  ZM schvaluje rozpočet města na rok 2016 jako schodkový – příjmy ve výši 27.528/.000,- Kč a 

výdaje ve výši 50.420.000,- Kč. Schodek ve výši 22.892.000,- Kč bude kryt z rezerv předchozích roků. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 139/Z17/15 bylo schváleno. 

(Příloha č. 3 – Schválený rozpočet na rok 2016) 

 

Bod č. 6 –  Koupě pozemku p.č.1587/38 v k.ú. Švihov 

Předsedající k tomuto bodu uvádí, že před stavbou chodníků v Nádražní ulici byla s panem Josefem Veselým 

uzavřena smlouva o smlouvě budoucí na odkup pozemku, na kterém bude vybudován chodník. Jedná se o pozemek 

p.č. 1587/38 v k.ú. Švihov u Klatov o výměře 79 m2 . Kupní cena byla dohodnuta ve výši 100,- Kč za 1 m2 , tj. celkem 

za uvedený pozemek částka 7.900,- Kč. Město jako kupující dále uhradí náklady na sepsání smlouvy a vklad na 

katastr nemovitostí.  

K uvedenému návrhu nejsou žádné dotazy či připomínky.  

Návrh usnesení:  ZM schvaluje koupi pozemku p.č. 1587/38 v k.ú. Švihov u Klatov o výměře 79 m 2 (v Nádražní 

ulici) za částku 7.900,- Kč s tím, že město jako kupující uhradí náklady na sepsání smlouvy a vklad na katastr 

nemovitostí. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 140/Z17/15 bylo schváleno. 

 

Bod č. 7 –  Smlouva s ČEZ – přeložka k NN Žižkova ulice 

Před rekonstrukcí ulice Žižkova bude provedena přeložka distribučního zařízení kNN do země. K tomu ČEZ 

Distribuce, a.s. připravila Smlouvu č. Z S24 12 8120044278, podle které ČEZ Distribuce, a.s. zajistí realizaci přeložky 

do 5 měsíců a město Švihov uhradí náklady v předpokládané výši 224.983,- Kč. V této výši bude uhrazena i záloha. 

Návrh usnesení: ZM souhlasí s uzavřením Smlouvy s ČEZ Distribuce, a.s. č. Z S24 12 8120044278 o realizaci 

přeložky distribučního  zařízení KNN do země v ulici Žižkova. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 141/Z17/15 bylo schváleno. 

 

Bod č. 8 – Novelizace OZV poplatky za odpady – písemný materiál 

Změna OZV o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů je vyvolána zákonem č. 267 ze dne 15.9.2015, kterým se mění zákon č. 565/1990., 

o místních poplatcích. Jedná se víceméně o formální úpravy, výše poplatku, který byl dosud od občanů vybírán, 

zůstává beze změny. Zákon nově přímo stanoví, kde je od poplatku osvobozen – děti umístěné v dětském domově a 

v domově pro osoby se zdravotním postižením, osoby umístěné v domově pro osoby se zdravotním postižením, v 

domově pro seniory. Dosavadní osvobození, které jsme ve vyhlášce měli, zůstávají, došlo pouze ke zpřesnění 

formulace. Nově se upravuje možnost prominutí poplatku, což ve stávající vyhlášce nebylo možné. Prominout se 

může poplatek z důvodu odstranění tvrdosti právního předpisu – zcela nebo částečně je-li pro to pádný důvod. Dále se 

může poplatek prominout při mimořádných, zejména živelních událostech. Návrh této vyhlášky byl konzultován 

s odboru dozoru MV v Plzni. Vyhláška bude platit od 1.1.2016. 

Návrh usnesení:  ZM schvaluje vydání Obecně závazné vyhlášky č. 4/2015 o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 142/Z17/15 bylo schváleno. 

(Příloha č. 4 -  OZV č. 4/2015 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů.) 

 

Bod č. 9 – Různé 

 

Deklarace 

Předsedající informoval o připravené Deklaraci s Městem Klatovy, ve které obě strany deklarují svoji společnou vůli 

spolupracovat na přípravě a realizaci prodloužení veřejného vodovodu do Dehtína a Švihova. Město Klatovy bude 

stavebníkem úseku Štěpánovice – Dehtín a město Švihov stavebníkem úseku Dehtín – Švihov. Tento cíl bude naplněn 

následujícími kroky: 

- obě strany získají do 31.12.2016 stavební povolení na své úseku 



- pokud to umožní dotační podmínky, připraví společnou žádost o dotaci na stavbu obou úseků 

- realizaci stavby svých úseků provedou do 31.12.2019 za předpokladu získání dotačních titulů.  

Občané z Kokšína (paní Palečková) a ze Lhovic (pan Květoň a pan Pošar) vznesli dotaz na možnost připojení jejich 

obcí. Předsedající uvedl, že do budoucna bude možné přivést vodovod do Kokšína, zatím je zde malý zájem o 

vodovod. Stavba vodovodu ve Lhovicích je zařazena do Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Plzeňského kraje 

s negativním stanoviskem Ministerstva zemědělství k možnosti získat státní dotaci. 

Návrh usnesení:  ZM schvaluje uzavření Deklarace s městem Klatovy týkající se spolupráce na přípravě a 

realizace prodloužení veřejného vodovodu do Dehtína a Švihova. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 143/Z17/15 bylo schváleno. 

 

Žádost SDH Švihov 

Předsedající seznámil se žádosti SDH Švihov o poskytnutí dotace ve výši 20 tis. Kč na činnost. Jedná se o částku, 

kterou město obdrželo za prodej železného šrotu z kontejneru umístěného na hasičárně.  

Návrh usnesení:  ZM schvaluje poskytnutí dotace na činnost SDH Švihov ve výši 20.000,-Kč, t.j. v hodnotě 

prodaného železného šrotu. 

hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 144/Z17/15 bylo schváleno. 

 

Diskuze: 

p. Belec – vyjádřil názor, že pokud lidé separují papír, plasty a bioodpad, tak jedna popelnice pro rodinu stačí.  

                 Předsedající to potvrzuje, u bytovek má každá rodina jednu popelnici, zatím co před některými rodinnými  

                 domy jsou dvě i tři popelnice. Město bude dělat kontroly obsahu popelnic, zda domácnosti separují odpad. 

p. Otýs – měl dotaz, zda při rekonstrukci veřejného osvětlení v ulici Žižkova budou lampy směrem od hradu při  

               náhonu k bytovkám. Předsedající uvedl, že zde budou dvě lampy. 

 

Na závěr předsedající pozval na akce 

19.12.2015 v 16.00 hod. – koncert v KD Švihov 

21.12.2015 v 18.00 hod. – zpívání v kostele Sv. Václava ve Švihově 

24.12.2015 – 22.00 hod. – zpívání koled na náměstí 

 

Zasedání ukončeno v 19.15 hod.     

 

Přílohy zápisu: 

1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

2) Prezenční listina 

3) Schválený rozpočet města na rok 2016 

4) OZV č. 4/2015 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a  

    odstraňování komunálních odpadů. 

 

Zápis byl vyhotoven dne:  16.12.2015   

          Zapisovatel: Hana Zdrahalová 

 

 

Ověřovatelé: Jiří  Unger………...……...…..………………………dne ………………………………….. 

 

  Vladimíra Beštová………. ……………….…………dne ………………………………….. 

 

PaedDr. Václav Petrus, starosta města….……….……………………dne ………..…………………………. 


